Nos securitati nunciorum nostrorum predictorum volentes prospicere, in hac parte ; vobis mandamus in fide qua nobis tenemini, firmiter injungentes, quod statim visis presentibus, de bono, sufficienti, festino & securo passagio, pro predictis nunciis nostris & eorum familia ac rebus & hernasiis eorundem, sine dilacione aliqua provideri faciat : ita quod hujusmodi passagium suum die Martis proxima post instantem diem Dominicam in Ramis Palmarum in hora vespertina ad ultimum, apud Dovor', promptum habeant & paratum ; & quod per vestri negligenciam & defectum passagii hujusmodi, dicta nostra negocia minime retardentur.

Et hoc sicut nos, & nostrum ac regni nostri commodum & honorem diligitis, nullatenus omittatis.

T. R. apud Huntingdon, xxii. die Marcii.

De responso Regis ad comitem Namurcensem.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.

Claus. 31 Edw. I.
m. 13. d.
in Turr. Lond.

REX nobili viro & amico suo carissimo, Johanni comiti Namurcensi, nato illustris viri Guidonis comitis Flandria, salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Litteras vestras, per Gerardum dominum de Sothingham, Willielmum de Nivella, Alardum de Rolbays, & Arnulphum de Gardino, milites vestros, & nuncios, nobis exhibitas, recepimus ;

Et earum tenorem, una cum hiis que dicti milites (qui se in exponendis & exequendis commissis sibi negotiis discretè & sollicitè habuerunt) nobis ex parte vestra exponere voluerunt, audivimus & intelleximus diligenter :

Responsumque nostrum ipsis militibus fecimus in præmissis ; quod vobis ex parte nostra scient, & poterunt seriosius exponere viva voce.

Dat' apud Lenton', viii. die Aprilis.

De responso Regis ad Scabinos & communitates Flandrensens.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.

Claus. 31 Edw. I.
m. 13. d.
in Turr. Lond.

REX dilectis sibi scabinis, consiliariis, & toti communitati ville Burgensis, salutem.

Litteras vestras, per Willielmum de Hostes, Laur' de la Brok, Michaellem de Lo, & Willielmum Peynyns, procuratores & nuncios vestros, nobis exhibitas, recepimus ;

Et earum tenorem, una cum hiis que dicti nuncii vestri (qui se in exponendis commissis sibi negotiis discretè & sollicitè habuerunt) nobis ex parte vestra exponere voluerunt, audivimus & intelleximus diligenter :

Responsumque nostrum ipsis nunciis fecimus in præmissis, quod vobis ex parte nostra scient, & poterunt seriosius exponere viva voce.

Dat' apud Lenton', nono die Aprilis.

Consimiles litteræ diriguntur subscriptis ; videlicet, Scabinis, consiliariis, & toti communitati ville Anacen' sub nominibus

Simonis de Provincia, Petri Franci Juvenis, Jacobi Russell, Nicholai le Rykers, procuratorum & nunciorum ejusdem ville.

Scabinis, consiliariis, & toti communitati ville Iprensis, sub nominibus Walteri Leonis, Francisci Ursi, Johannis Statyn, Johannis de Balliolo, & Michaelis Scipboetre, procuratorum & nunciorum ejusdem ville.

Scabinis, consiliariis, & toti communitati ville Insulensis, sub nominibus Nicholai de Muro, Baldewini Canars, Jacobi de Ponte Roaldi & Johannis de Thumaisvill, procuratorum & nunciorum ejusdem ville.

Scabinis, consiliariis, & toti communitati ville Gandensis, sub nominibus Henrici Bereghines, Jacobi li Mols, Petri du Four, & Johannis Tonnekins, procuratorum & nunciorum ejusdem ville.

Littera Regis ad Henricam de Castella, super matrimonio inter Edwardum filium suum & Infantissam Isabellam.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.

Claus. 31 Edw. I.
m. 13. d.
in Turr. Lond.

REX nobili viro, domino Henrico de Hispania, salutem, & optatis semper successibus prosperari.

Attendentes gratam benevolentiam, quam erga nos, liberos nostros, ac etiam regnum nostrum habuistis hactenus, vosque habere confidimus in futurum ;

Super eo quod de contrahendo matrimonio, inter Edwardum primogenitum filium nostrum, & inclitam Infantissam Issabellam, illustrissimam quondam domini Sancti, Regis Castellæ & Legionis filiam, vestros utique consobrinos, petrigili diligentia tractare,

partesque vestras efficaciter interponere affectatis, vobis ex corde assurgimus ad actiones multiplices gratiarum.

Vestro itaque Gunsalmo Martini, vestrarum exhibitori litterarum, nostrarumque ad præsens delatori, super hiis, que de præmisso negotio nobis scripsistis per eundem, aperuimus totaliter mentem nostram, serenitate vestrae per ipsum vive vocis oraculo seriosius exprimendam ; cui, si placet, fidem plenam & indubitam adhibere velitis super hiis, que vobis ex parte nostra, quoad præmissum negotium, duxerit exponenda.

Dat' apud Lenton', x. die Aprilis.

De finibus pro servitio militari faciendis.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.
Claus. 31. Edw. I.
m. 42. d.
in Turr. Lond.

REX vic' Eborum, salutem. Licet nuper tibi præcepimus, quod summoneri faceres archiepiscopos, episcopos, abbates, priores, & alias personas ecclesiasticas, & etiam viduas & alias mulieres de ballivâ tuâ, qui de nobis tenent per servitium militare, vel per serjantiam, seu de custodiis archiepiscopatum & episcopatum, aut aliis custodiis sive wardis, in manu nostrâ existentibus; Quod habeant ad nos, in festo Pentecostes proximo futuro, apud Berewyk super Twedam, totum servitium suum, nobis debitum, cum equis & armis benè munitum & paratum, ad proficiscendum nobiscum, & cum aliis fidelibus nostris contra Scotos inimicos nostros; Volentes tamen ipsorum prælatorum, religiosorum, mulierum, ac aliorum, qui ad arma minus potentes, aut etiam minus idonei existunt, parcere gratiosè laboribus istâ vice; Tibi præcipimus, firmiter injungentes, quod statim, visis præsentibus, in pleno com' tuo, & nichilominus in villis mercatoris, & alibi, per totam ballivam tuam, ubi meliùs videris expedire, publicè proclamari facias; Quod ipsi prælati, religiosi, mulieres, & alii, ad arma minus sufficientes

aut idonei, qui servitium suum nobis debent, & finem pro eodem servitio nobiscum facere voluerint, veniant coram thes' & baronibus nostris de scaccario, in crastino Ascensionis Domini proximo futuro, aut citius, si possint, apud Eborum, vel aliquem pro ipsis, tunc ibidem mittant;

Ad faciendum finem nobiscum pro servitio suo prædicto, & ad eundem finem, videlicet viginti librarum pro feodo unius militis, (& aliâ pro quantitate servitii sui militaris vel serjantiæ, nobis debiti in hac parte) nobis ibidem in eodem crastino solvendo;

Alioquin quod sint ad nos in prædicto festo Pentecostes cum equis & armis, & toto suo servitio, ut tenentur.

Et habeas ad dictum scaccarium hoc breve in crastino supradicto.

Teste Rege, apud Laun', xvii. die Aprilis.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus per Angliam præterquam vicecomitibus Cornub', Devon, Hereford', Summers', Dors', Wylts', Surr', Sussex, & Kanc', quibus mandatur, quod proclamari faciant, quod ipsi prælati, &c. in crastino Sancte Trinitatis proximo futuro.

T. R. ut supra.

Potestas Edwardi. Regis Angliæ primogeniti, data legatis à Rege patre suo constitutis, ad negotium pacis cum Philippo Rege Franciæ trastandum, ut idem suo etiam nomine possint agere:

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.
Bibl. Bodl.
MSS. Carte.
P. P. f. 2c3.

UNIVERSIS præsentibus litteris inspecturis, Edwardus serenissimi principis domini Edwardi, Dei gratiâ, Regis Angliæ, domini Hiberniæ, & ducis Aquitaniæ, primogeniti, salutem. Quod cum carissimus genitor noster prædictus, venerabilem patrem dominum Johannem, eadem gratiâ, Winton' episcopum, ac nobiles viros Amadeum Sabaudie, Henricum de Lacy Lincolnien' comites, consanguineos nostros, ac Ottonem de Grandisone militem, suos ordinaverit & constituerit veros & legitimos procuratores & nuncios speciales, eisque, ac tribus seu duobus ex eis, in solidum non concurrent, generalem & plenam potestatem dederit, & speciale mandatum, tractandi de reformatione pacis & concordie inter ipsum & excellentissimum principem, dominum Philippum Regem Franciæ, ac de his que ad pacem pertinent; & super omnibus & singulis discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, questionibus, damnis, injuriis, petitionibus, & actionibus, realibus & personâibus atque mixtis, que fuerint, & sunt, vel esse possunt, inter ipsum dominum patrem nostrum & præfatum Franciæ Regem, occasione quâcumque firmitate vallandi, petendi, stipulandi, recipiendi, paciscendi, componendi, transigendi, concordandi, & conveniendi in certos diem & locum quibus idem Rex Franciæ, & præfatus genitor noster personaliter conveniant, si expedire viderint consentiendi; ac eosdem diem & locum suo nomine acceptandi treugas, seu sufficientiam sub quibuscumque formâ, sive modo inveniendi, ac ipsas treugas sive sufficientiam vallandi, firmandi, & etiam roborandi diem & treugas, seu sufficientiam hujusmodi semel & pluries quotiens expedire videbitur, prorogandi; quolibet etiam genus juramenti in animam suam præstandi, & omnia & singula faciendi que sunt pacis & concordie, & ad plenam pacem & concordiam valeant pertinere, & que ipse faceret, vel facere posset, si præsens esset, etiam si mandatum exigant speciale; ac promiserit pro se & hæredibus suis se ratum & firmum habere, ac perpetuè habiturum quidquid per dictos procuratores & nuncios, tres, vel duos ipsorum, gestum, actum, & factum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum, hæredes ipsos ad ea servanda, facienda, & complenda expressè ac specialiter obligando;

Nos de procuratorum & nunciorum ipsorum circumspectione, prudentiâ, & fidelitate probatâ, plenam fiduciam obtinentes, & quidquid per ipsos, tres vel duos ex eis, virtute hujusmodi sibi à præfato domino patre nostro traditæ potestatis, gestum, actum, vel factum jam extitit, vel in posterum

feri, vel agi contigerit, tractatus, conventiones, obligationes, & pacta quâcumque nunc & aliâs, quibuscumque temporibus habitos vel habendos, initos, vel imposterum fieri inveniendos, etiam ex eis aliquis nos contingant, vel nomine nostro sint facti vel habiti, ratos habemus & gratos, ipsosque laudamus & approbamus expressè;

Promittentes, nos tractatus, conventiones, obligationes, & pacta hujusmodi pro nobis, hæredibus, & successoribus nostris, ratos & gratos perpetuis temporibus habituros, & contra non facere vel venire ratione aliquâ sive causâ; quia potius tractatus, conventiones, obligationes, & pacta prædictos tenere, servare, ac quantum in nobis fuerit, facere & efficaciter adimplere, ad quemcumque statum nos contigerit devenire, nos, hæredes & successores nostros ad hoc expressè & specialiter obligantes; ac nichilominus præfatis episcopum, comites, & militem, tres & duos eorum in solidum procuratores nostros veros & legitimos facimus & constituimus, & nuncios speciales, dantes eis, ac tribus & duobus ex eis in solidum, plenam ac liberam potestatem, & speciale mandatum faciendi, & inveniendi nomine nostro, pro nobis, hæredibus, & successoribus nostris, tractatus, conventiones, pactiones, & obligationes quâcumque, tam in præmissis quam in illic quibuscumque præmissa contingentibus, ac tractatus, pactiones, conventiones & obligationes hujusmodi firmandi, & quavis firmitate vallandi, & præstandi in animam nostram quibuslibet generis juramentum; acceptandi quoque diem & locum cuius cum præfato domino Rege Franciæ convenire personaliter debeamus, ac faciendi omnia & singula que circa hæc fuerint opportuna; & que nos faceremus & facere possemus, si præsentibus essemus, etiam si mandatum exigant speciale; promittentes pro nobis, hæredibus, & successoribus nostris, nos ratum habituros & gratum, ac tenere, servare, & efficaciter adimplere, ad quemcumque statum nos devenire contigerit, quidquid prædictos procuratores & nuncios, tres vel duos ex ipsis, gestum, actum, vel factum fuerit in præmissis, & singulis præmissorum, nos hæredes & successores eosdem ad hoc expressè & specialiter obligantes. In quorum præmissorum testimonium has nostras litteras sigillo nostro fecimus consignari.